[*TROCHISCILUS, i, m. parvus trochiscus. Ap-
pul. Apol. 1. p. 153. Stev. Bail.]

TROCHISCUS, i, m. τροχίσκος, parvus trochus,
seu parva rota. Trochisci dicuntur compositiones
quaedam medicorum in formam rotulae, seu globuli,
quas Latini pastillos vocant. Cels. 5, 17. Graece
usurpat, Latine Coel. Aurel. Tard. 2, 7. et Veg.
Fet. 2, 9. f. V. IYNX, et TRAJECTORIUM. P
*Item piscis quidam ap. Plin. 9, 52. B. A.

TROCHLEA, ae, f. τροχός, τροχίλιον, machina
tractoria ad sublevanda et demittenda onera, conti-
nens rotulam aeneam, ligneamve (cui proprie no-
men trochlea competit), axiculum per eam rotulam
trajectum, et funem, qui circa rotulam currit. Ex-
emplum ejus in puteis habemus. Ab aliquibus rech-
amus dicitur. Vitr. 10, 2. Alligatur in summo troch-
lea, quam etiam nonnulli rechamum dicunt. In
trochleam induntur orbiculi duo, per axiculos ver-
sationes habentes, per quos orbiculum summum
trajectur ductarius funis, etc. Cato R. R. 5. f.
Trochleas Graecanicas binas, quae funibus sparteis
ducantur. Lucr. 4, 903. Multaque per trochleas,
et tympana pondere magno Commovet, atque levi
sustollit machina nisu. P Trochleis pituitam ad-
ducere, translate dicitur pro difficile et cum stre-
pitu expuere. Quint. 11, 3. med. de pronuntiatione:
Jam tussire et expuere crebro, et ab imo pul-
mone pituitam trochleis adducere, etsi non utique
vocis sunt vitia, quia tamen propter vocem accidunt,
potissimum huic loco subjiciantur.

TROCHLEATIM, adv. per trochleam. Sidon. ep.
5, 17. med. Lintheum villis onustum erecto trochlea-
tim fune nutabat. [Un floccoso sciugatojo pende-
va sospeo alla carrucola. F.]

TROCHUS, i, m. τροχός, circulus, seu rota fer-
rea, quae ludi causa a pueris ferreo manubrio, quod
clavis dicebatur, impulsu mittebatur; habebat autem
circum infixos parvos anulos, qui, dum jaceretur,
finitum et sonum reddebant. Differt a turbine,
quia turbo erat ligneus, vel etiam fortasse ex alia
materia, sed non circularis, at in modum metae fa-
ctus. Trochus Graecorum inventum fuit, hinc Hor.
Od. 3, 24, 57. Graecum appellat: est autem dictus a
τροχός, curro. Prop. 3, 12, 6. Increpat et versi
clavis adunca trochi. Mart. 14, 168. Inducenda ro-
ta est: das nobis utile munus: Iste trochus pueris,
at mihi canthus erit; et ib. 169. Garrulus in laxo
cur anulus orbe vagatur? Cedat ut argutis obvia tur-
ba trochis. Adde 11, 22., Hor. A. P. 380., Ov. A.
Am. 3, 383. et Trist. 2, 486. P Trochi figuram
exhibet Hieron. Mercur. l. 3. de art. gymn. c. 8. [et
Winckelmann. Monum. ant. ined. T. 2. tab. 194. 195.
196. F.]

*TROCOMI, orum, populi Gallograeciae. Liv. 38,
16. Plin. 5, 32. B. A.

TROES. V. TROS.

TROEZENIUS, a, um, adj. Τροϊζήμιος, ad Troe-
zenem pertinens. Plin. 4, 12, 19. Troezenius ager.
Id. 14, 18, 22. Troezenium vinum. Id. 37, 7, 25.
Troezenii carbunculi. Ov. Met. 8, 566. Troezenius
heros, h. e. Lelex filius Pitthei, qui Troezenie reg-
navit. P Troezenii, orum, oppidi incolae. Mela
2, 3. med. P Est autem Troezen, enis, Τροϊζήνη,
et Troezen, es, et Troezena, ae, f. trium oppido-
rum nomen: quorum primum est in Peloponneso ad
sinum Argolicum, in quo regnavit Pittheus avus The-
sei maternus: alterum ibidem in Messenia: tertium
in Asia minore, circa Cariam, de quibus Mela l. c.
et Plin. 4, 5, 9, 5, 29, 29. et 31, 2, 8. Primum
ceteris est nobilissimum. Stat. Th. 4, 81. Theseia Troe-
zen. Ov. Met. 15, 296. prope Pittheam Troezena.

*TROGILIUS, a, um, adj. Hinc ora Trogilia ap.
Plin. 5, 29. quae promontorium est Ioniae, e regione
Sami. Straboni est η Τρωγίλιος ακρη, Ptolemaeo
Τρωγίλιον ακρον. Τρωγίλλιον appellatur in Act. Apost.
20, 15. P Hinc insulae Trogiliae, tres insulae Sa-
mo adjacentes. Plin. 5, 31. P Trogilia, orum, in-
colae Trogili. Fuit autem Trogilius, ο Τρωγίλιος,
locus in Sicilia, prope Syracusas. Liv. 25, 23. Tro-
gilliorum portus. B. A.

*TROGINI, orum, populi Galatiae. Cic. de Div.
2, 37. ubi, cum nusquam alibi Troginorum mentio
facta sit, Trocmorum conjiciebat J. Gronovius. V.
Cellar. Orb. descr. T. 2. p. 152. sq. et Davis. ad l.
B. A. [*Orell. exhibet Trogmorum.]

TROGLODYTAE, arum, m. plur. Τρωγλόδυται,
pop. Africae, in Aethiopia sub Aegypto: ita dicti a
τρογίλη, foramen, caverna, et δύνω, vel δύνω, subeo,
hoc est a specubus, in quibus habitabant. Sen. ep.
90. med. Non in defossis latent Syrticae gentes? qui-
bus propter nimios solis ardores nullum tegumen-
tum satis repellendis caloribus solidum est, nisi ipsa
arens humus. P Serpentes vivunt, venationibus
dediti, velocissimi, ab uxore et colloquio alieni.
Abundant margaritis, et myrrha. Eorum regio Tro-

glodytica dicta fuit, in ora Occ. sinus Arabici. Plin.
5, 8, 8., 7, 2, 2., 8, 8, 8.

TROGLODYTICUS, a, um, adj. Τρωγλόδυτικός,
ad Troglodytas pertinens. Plin. 12, 16, 35. Tro-
glodytica myrrha. Id. ib. 21, 46. Troglodytica bal-
lanus. P Troglodytica, et Troglodytica (subaudi
regio) Troglodytarum terra. Plin. 2, 70, 71. et
ib. 71, 76.

TROGLODYTIS, idis, f. adj. Τρωγλόδυτις, Tro-
glodytica, ut Troglodytis myrrha, Plin. 6, 29, 34.
et Scrib. Comp. 90.

TROGON. V. TRYGON.

TROGUS POMPEJUS, natione Gallus, philoso-
phus ac historicus disertissimus, floruit sub Augusto,
scripsitque quatuor et quadraginta voluminibus uni-
versi orbis, sed praecipue Graecorum historiam,
quam Justinus in epitomen redegit. Trogi vero libri
non exstant. Just. praef. et 38, 3. extr. et 43. in.
et extr.

TROJĀ, ae, f. Τροία, et Τρωία, Ilium, urbs olim
nobilissima Asiae minoris in Phrygia, apud Idam
montem, et Xanthum fluvium, tria mill. pass. ab
ora litorali. Celebris est carminibus Homeri, et
Virgilii, qui bellum Graecorum, a quibus diruta
est, cecinere. Id bellum decem duravit annos: cap-
taque est urbs vel dolo equi duratei, vel prodicione
Aeneae, vel Thymoetis viri Trojani. Ejus fatum
consistere creditum est in Palladio, cineribus La-
omedontis, et in vita Hectoris, Troili, Paridis. Virg.
A. 3, 3. omnis humo fumat Neptunia Troja. Neptu-
niam dicit, quia a Neptuno una cum Apolline ejus
muri, rogatu Laomedontis, exstructi fuisse dicuntur.
P Aliquando Troiā est trisyllaba. Sen. Troad.
824. Misit infestos Troiae ruinis Non semel arcus.
Adde 853. P Troja, seu Trojanus ludus, erat
equestris puerorum ludus apud Romanos, in Circo
agi solitus. Nomen ex eo sortitus est, quod a Tro-
janis eum accepissent Romani, ut quem Aeneas pri-
mus instituerit in Sicilia ad filii Ascanii, puerorum-
que ceterorum exercitationem. Horum puerorum sex
erant turmae, quorum totidem duces severi equitum
Romanorum dicebantur, tres nempe seniorum, tres-
que juniorum, qui et principes juventutis antiquitus
sunt appellati. Ubi vero Augustorum filii creati se-
virii sunt, soli jam ipsi principes juventutis appellari
coepti sunt: si quando bini Caesarum filii essent,
major seniorum, minor juniorum turmis, una sin-
guli cum aliis duobus senatorum ex gente patricia
filiis praefecti: si unus tantum esset, is vel seniorum,
vel juniorum turmis dux datus, ut aetas ejus
ferebat. V. plura huc pertinentia ap. Morcell. de
stil. Inscr. Lat. T. 1. p. 377. et SEVIR. Festus:
Troja et regio Priami, et lusus puerorum equestris
dicitur. Virg. A. 5, 596. Hunc morem, hos cur-
sus, atque haec certamina primus Ascanius, longam
moris cum cingeret Albam, Rettulit, et priscae do-
cuit celebrare Latinos, Quo puer ipse modo, secum
quo Troia pubes. Albani docuere suos: hinc maxi-
ma porro Accepit Roma, et patrium servavit hono-
rem. Trojaque nunc, pueri Trojanum dicitur agmen.
Suet. Aug. 43. Sed et Trojae ludum edidit frequen-
tissime, majorum minorumque puerorum delectu.
Id. Caes. 39. Trojam lusit turma duplex, majorum
minorumque puerorum. Id. Cal. 18. f. Edidit et
Circenses, interjecta Trojae decursione. Adde Claud.
21. P Troja dictus est etiam locus in agro Lau-
rente, quo primum in Italia Aeneas cum suis con-
stitit, inquit Festus, cui adde Liv. 1, 1. med., qui
paulo supra tradit, etiam locum in Venetis, in quem
primum Antenor egressus est, Trojam vocatum esse,
et pagum Trojanum.